
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 
Č. 1/2025 

 
 

 

Organizace přijímacího řízení do doktorských studijních 
programů PEF v akademickém roce 2025/2026 

 

 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 5 Zákona č. 111/1998 Sb. O vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze 
zveřejňuje následující informace spojené s organizací přijímacího řízení do doktorských 
studijních programů (DSP) v roce 2025, a to pro DSP vyučované v českém jazyce: 

 
● Podniková a odvětvová ekonomika, 
● Management, 
● Regionální a sociální rozvoj, 
● Systémové inženýrství a informatika, 

resp. v anglickém jazyce: 

● Sector Economics and Economics of Enterprises, 
● Management, 
● Regional and Social Development, 
● System Engineering and Informatics 

 
Termín přijímacího řízení 
Přijímací řízení do výše uvedených DSP se koná 11. června 2025. V případě závažných 
důvodů je možné se přijímacího řízení zúčastnit v náhradním termínu, který se koná dne 
27. 8. 2025. O využití náhradního termínu přijímacího řízení rozhoduje děkan fakulty na 
základě žádosti uchazeče, který je povinen nutnost náhradního termínu doložit. 

 
Podávání přihlášek k přijímacímu řízení 
Přihlášky se podávají prostřednictvím internetové aplikace na adrese http://is.czu.cz, a to od 
12. března 2025. Lhůta pro podávání přihlášek končí 30. dubna 2025. Bližší informace k 
vyplnění přihlášky lze nalézt na webových stránkách fakulty v sekci Věda a výzkum. 

 
Doktorské studium (Ph.D.) – programy studované v českém jazyce 

Podmínkou přijetí ke studiu v doktorském studijním programu PEF ČZU V Praze je úspěšné 
složení přijímací zkoušky a řádné ukončení studia v magisterském nebo v navazujícím 
magisterském studijním programu. Vysokoškolský diplom magisterského stupně studia 
předkládají uchazeči v den konání přijímací zkoušky. Uchazeči, kteří k tomuto termínu diplom 
neobdrželi, jej předloží v den zápisu do studia. 

Pro studium v programech vyučovaných v českém jazyce je rovněž podmínkou znalost českého 
jazyka. Absolventi českých a slovenských středních nebo vysokých škol (absolvování studijního 
programu vyučovaného v českém jazyce) prokazují znalost češtiny dokladem o absolvování 
studia. Ostatní uchazeči o studium prokazují svoji znalost složením jazykové zkoušky z češtiny 
organizované PEF ČZU v Praze v rámci přijímacího řízení. 

http://is.czu.cz/


Uchazeči mohou podávat přihlášky se studiu v následujících studijních programech DSP: 
- Podniková a odvětvová ekonomika 
- Management 
- Regionální a sociální rozvoj 
- Systémové inženýrství a informatika 

Přijímací zkoušku mohou skládat pouze uchazeči, kteří podali kompletně vyplněnou 
elektronickou přihlášku, zaplatili poplatek za přijímací zkoušku a prokážou se platným 
průkazem totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas). - 

Obsahem přijímací zkoušky je: 
1. odborná rozprava posuzující předpoklady pro samostatnou vědeckou a výzkumnou 

činnost a znalosti oboru na základě dokladu o vlastní tvůrčí práci uchazeče; pro účely 
odborné rozpravy uchazeč předkládá písemně zpracovaný záměr disertační práce v 
rozsahu maximálně 2 strany A4 (včetně seznamu literatury), a to nejpozději do 
16. května 2025 na oddělení Vědy, výzkumu a kvality PEF ČZU v Praze. Nedodání 
záměru disertační práce v termínu znamená automatické vyřazení z procesu přijímacího 
řízení. 

2. ústní pohovor ověřující znalost anglického jazyka (v případě cizinců hlásících se do 
českého programu je navíc nutné absolvovat ústní pohovor ověřující znalost českého 
jazyka). 

3. posouzení prospěchu z vysoké školy – aritmetický průměr klasifikace všech předmětů 
v magisterském typu studia, anebo v posledních dvou letech v případě pětiletého 
studijního programu. 

 
Jednotlivé části přijímací zkoušky jsou hodnoceny následovně: 
 

Část přijímací zkoušky Způsob hodnocení 

Odborná rozprava Konsensuální hodnocení přijímací komisí na stupnici 
- výborně 
- velmi dobře 
- dobře 
- neprospěl 

Zvolený stupeň hodnocení odborné rozpravy s uchazečem musí 
být vždy přijímací komisí písemně zdůvodněn. 

Pohovor - ověření znalosti 
anglického jazyka (v 
případě cizinců hlásících se 
do českého programu je 
navíc nutné absolvovat 
ústní pohovor ověřující 
znalost českého jazyka) 

Hodnocení vedoucím pohovoru na stupnici 
- prospěl 
- neprospěl 

Zvolený stupeň hodnocení pohovoru s uchazečem musí být 
vždy vedoucím pohovoru písemně zdůvodněn. 

Prospěch z VŠ Hodnota aritmetického průměru 



Vykonání přijímací zkoušky je považováno za úspěšné, pokud je uchazeč klasifikován 
- v odborné rozpravě stupněm “výborně”, “velmi dobře” nebo “dobře” a zároveň
- v pohovoru v anglickém jazyce (a cizinci v českém jazyce) stupněm “prospěl”.

Rozhodnutí o přijetí a vyrozumění uchazečů 
O přijetí ke studiu rozhoduje děkan na základě výsledku přijímací zkoušky. Informaci o 
výsledku přijímacího řízení obdrží uchazeči nejpozději do 15 dnů po ukončení přijímacího 
řízení. 

Maximální počet přijímaných studentů 
V souladu s § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, PEF 
ČZU v Praze stanovila maximální počty přijímaných uchazečů do 1. ročníků studijních programů DSP 
PEF studovaných v českém jazyce v akademickém roce 2025/2026 na 50 přijatých uchazečů: 

Studijní program Forma studia Indikativní počet přijímaných 
uchazečů 

Podniková a odvětvová ekonomika prezenční 10 

Podniková a odvětvová ekonomika kombinovaná 5 

Management prezenční 10 

Management kombinovaná 5 

Regionální a sociální rozvoj prezenční 10 

Regionální a sociální rozvoj kombinovaná 5 

Systémové inženýrství a informatika prezenční 10 

Systémové inženýrství a informatika kombinovaná 5 

V případě, že přijímací zkoušku do daného programu a formy studia úspěšně složí více 
uchazečů, než je maximální počet přijímaných uchazečů, budou uchazeči přijati v pořadí 
stanoveném hodnocením odborné rozpravy. V případě shodného hodnocení odborné 
rozpravy bude pořadí shodně hodnocených uchazečů stanoveno podle prospěchu z VŠ. 

V případě nenaplnění maximálních stanovených počtů může děkan fakulty formou nařízení 
děkana rozhodnout o prodloužení termínu přijímání přihlášek pro všechny programy, pro 
které bylo přijímací řízení vyhlášeno, nebo pouze pro některé vybrané programy. 



Doktorské studium (Ph.D.) – programy studované v anglickém jazyce 

Podmínkou přijetí ke studiu v doktorském studijním programu PEF ČZU v Praze studovaném v 
anglickém jazyce je úspěšné složení přijímací zkoušky a řádné ukončení studia v magisterském 
nebo v navazujícím magisterském studijním programu. Vysokoškolský diplom magisterského 
stupně studia předkládají uchazeči v den konání přijímací zkoušky. Uchazeči, kteří k tomuto 
termínu diplom neobdrželi, jej předloží v den zápisu do studia včetně interní evaluace 
zahraničního vzdělání. 

 
Studium v jednotlivých studijních programech studovaných v anglickém jazyce je zpoplatněno 
v souladu s platným nařízením děkana PEF č. 7/2024. 

 
Uchazeči mohou podávat přihlášky se studiu v následujících studijních programech DSP 
vyučovaných v anglickém jazyce: 

- Sector Economics and Economics of Enterprises 
- Management 
- Regional and Social Development 
- Systems Engineering and Informatics 

Přijímací zkoušku mohou skládat pouze uchazeči, kteří podali kompletně vyplněnou 
elektronickou přihlášku, zaplatili poplatek za přijímací zkoušku a prokážou se platným 
průkazem totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas). Obsahem přijímací zkoušky je: 

1. odborná rozprava posuzující předpoklady pro samostatnou vědeckou a výzkumnou 
činnost a znalosti oboru na základě dokladu o vlastní tvůrčí práci uchazeče; pro účely 
odborné rozpravy uchazeč předkládá písemně zpracovaný záměr disertační práce v 
rozsahu maximálně 2 strany A4 (včetně seznamu literatury), a to nejpozději do 
16. května 2025 na oddělení Vědy, výzkumu a kvality PEF, ČZU v Praze. 

2. ústní pohovor ověřující znalost anglického jazyka. 
 

Jednotlivé části přijímací zkoušky jsou hodnoceny následovně: 
 

Část přijímací zkoušky Způsob hodnocení 

Odborná rozprava Konsensuální hodnocení přijímací komisí na stupnici 
- výborně 
- velmi dobře 
- dobře 
- neprospěl 

Zvolený stupeň hodnocení odborné rozpravy s uchazečem 
musí být vždy přijímací komisí písemně zdůvodněn. 

Pohovor - ověření znalosti 
anglického jazyka 

Hodnocení vedoucím pohovoru na stupnici 
- prospěl 
- neprospěl 

Zvolený stupeň hodnocení pohovoru s uchazečem musí být 
vždy vedoucím pohovoru písemně zdůvodněn. 



Vykonání přijímací zkoušky je považováno za úspěšné, pokud je uchazeč klasifikován 
- v odborné rozpravě stupněm “výborně”, “velmi dobře” nebo “dobře” a zároveň 
- v pohovoru v anglickém jazyce stupněm “prospěl”. 

 
V případě nenaplnění maximálních stanovených počtů může děkan fakulty formou nařízení 
děkana rozhodnout o prodloužení termínu přijímání přihlášek pro všechny programy, pro 
které bylo přijímací řízení vyhlášeno, nebo pouze pro některé vybrané programy. 

 
Rozhodnutí o přijetí a vyrozumění uchazečů 
O přijetí ke studiu rozhoduje děkan na základě výsledku přijímací zkoušky. Informaci o 
výsledku přijímacího řízení obdrží uchazeči nejpozději do 15 dnů po ukončení přijímacího 
řízení. 

 
Maximální počet přijímaných studentů 
V souladu s § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, PEF 
ČZU v Praze stanovila maximální počty přijímaných uchazečů do 1. ročníků studijních programů DSP 
PEF studovaných v anglickém jazyce v akademickém roce 2024/2025 na 50 přijatých uchazečů: 

 

Studijní program Forma studia Indikativní počet přijímaných 
uchazečů 

Sector Economics and Economics of 
Enterprises 

prezenční 10 

Sector Economics and Economics of 
Enterprises 

kombinovaná 5 

Management prezenční 10 

Management kombinovaná 5 

Regional and Social Development prezenční 10 

Regional and Social Development kombinovaná 5 

Systems Engineering and Informatics prezenční 10 

Systems Engineering and Informatics kombinovaná 5 

 
 
 
 

prof. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D. 
děkan PEF ČZU v Praze 

 
V Praze dne 12. února 2025 


	Termín přijímacího řízení
	Podávání přihlášek k přijímacímu řízení
	Doktorské studium (Ph.D.) – programy studované v českém jazyce
	Rozhodnutí o přijetí a vyrozumění uchazečů
	Maximální počet přijímaných studentů
	Doktorské studium (Ph.D.) – programy studované v anglickém jazyce
	Rozhodnutí o přijetí a vyrozumění uchazečů
	Maximální počet přijímaných studentů

